(Emler II. 2325.)

24. Novae monetae per Wenceslaum II. insti
tutio.

(Cod. j. b. I. 101.)

25. 1319. Joannes rex —" volentes monetariis nostris in
Chutta gratiam facere specialem, ipsis ad salarium, quod hactenus
habuerunt, unum parvum denarium de marca qualibet, quibus
formam impresserint, addendum duximus, mandantes universis
urborariis, ut ipsos monetarios in perceptione ejusdem denarii
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unacum aliis denariis, quos hucusque nomine salarii perceperunt,
de cetero non debeant aliqualiter impedire."

(Orig. bibl. univ. Bog. Sternberg Urk. 52. Eml. III. 528.)

26. 1341—1352. Nos Karolus recognoscimus etc., quod di
lectos Nobis A(nastasium de Florencia) et C. gratia volentes pro
sequi et favore, ipsis — concedimus et favemus, ut quilibet
eorum III marcas auri puri per examinatorem Nostrum exami
nati, sicut fieri consuevit in Nostra moneta, septimanatim prae
sentare habeant ad eandem et absque jure, quod Nobis inde
deberet, aureos propriis suis laboribus vel sumptibus fabricare
in suarum subsidium expensarum, quamdiu se erga Nos fideliter
gesserint et Nobis eorum servitium fuerit placiturum. — Et si
plus auri uterque eorum, quam praedictas III marcas'ad Nostram
monetam posuerit qualibet septimana, exinde pro lucro Nobis
debito seu jure Nostro volumus de marca qualibet in aureo con
tentari, mandantes devoto Nostro J esconi, praeposito capellae ad
Omnes Sanctos in castro Pragensi, et caeteris magistris prae
dictae monetae Nostrae aureae, quatenus praefatos A. et C. in
dicta gratia nullatenus impedire audeant.

(Summa Gerhardi 74.)

27. Recognosco et testor, quod A(nastasio) Lombardo de Flo
rentia conquerente super B(albinum) Lombardum de (Veneciis),
sculptorem ferramentorum monetae Pragensis,. etc.

(Summa Gerh. 188.)

Caroli IV. ordinatio de moneta.
1378. 2. Nov.

28. Karolus quartus divina favente clementia Romanorum
Imperator semper Augustus et Bohemiae rex, et Wenceslaus Dei
gratia Romanorum rex semper Augustus et Bohemiae rex, notum
facimus tenore praesentium universis.

Inter sollicitudinum curas innumeras, quibus in. subditorum
Nostrorum commoditatibus procurandis laboribus assiduis invol
vimur et fatigis, illud praecipue meditatione dignum occurrit,
qualiter peculiaris regni Nostri Bohemiae subditorumque ejus,
auctore Deo, Nostris temporibus instauretur utilitas et respublica
feliciter disponatur. Sane ejusdem regni Nostri damnosa dispendia,
quibus ex levitate monetae communis denariorum Pragensium,
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tam 'in hallensibus quam in grossis, hactenus usque praesens
universus p0pulus Noster subjacuit, quantum Altissimus concedere
dignatur, volentes tollere, et desuper felicis recordationis illustris
quondam Johannis regis Bohemiae genitoris et avi nostri caris
simi sequendo vestigia realiter providere, animo deliberato, non
per errorem aut improvide, sed cum dicti regni Nostri Bohemiae
principibus atque nobilibus, nostris fidelibus et subditis, pluribus
consiliis repetitis et habitis, de certa scientia, super ordinatione,
dispositione et observatione monetae regalis hujusmodi decernimus
et statuimus, ac praesenti pro Nobis, heredibus et successoribus
Nostris, Bohemiae regibus, irrevocabiliter perpetue valituro san
cimus edicto, quod exnunc inantea magister monetae regalis Bohe
miae qui est et pro tempore perpetuo fuerit, in cudendis grossis et
hallensibus subscriptam dispositionem, modum et ordinem immu
tabiliter tenebitur observare: